
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Istruzione

Determina Dirigenziale n° 305 del 25/02/2022

Oggetto: Servizio Istruzione - Accoglimento richiesta rateizzazione per pagamento 
accertamenti pregressi per utilizzo delle palestre sportive provinciali

IL DIRETTORE

Visto  e  richiamato  l'atto  del  Presidente  n.  48  del  24.05.2016 dal  titolo  “Provincia  di  Prato  quale  Ente 
territoriale di Area Vasta. Approvazione della struttura organizzativa con decorrenza dal 01.07.2016"; 

Visto il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il quale alla dott.ssa Rossella 
Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e delle Unità Organizzative di Staff 
dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla scadenza del mandato del Presidente; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare,  
l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza;

Vista la L. 30 dicembre 2021, n. 234 pubblicata nella G.U. del 31/12/2021 Legge di bilancio per 
l'anno 2022;

Preso atto  della legge 7 aprile 2014, n. 56 (Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni);

Visto l’Atto del Presidente n. 5 del 13/01/2022 "Esercizio finanziario 2022 - Provvedimenti per la 
gestione nel periodo dell’esercizio provvisorio –  periodo 01/01/2022-31/03/2022"

RICHIAMATO l’art. 97 del Decreto cura Italia il quale prevede la possibilità per le ASD di pagare i canoni 
dovuti per l’uso d’impianti sportivi attraverso una  rateizzazione fino a un massimo di 5 rate mensili di pari  
importo a decorrere dal mese di luglio 2020.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



PRESO ATTO della richiesta di rateizzazione relativa al debito in oggetto per l’esercizio 2021, presentata 
dalla ASD CIATT PRATO –  con nota pec prot. 504 del 18/01/2022, con la quale la medesima ha chiesto di 
dilazionare il pagamento senza interessi, con rate mensili;

RITENUTO che  la  somma  totale  dovuta  in  forza  del  debito,  se  corrisposta  in  un’unica  soluzione, 
comporterebbe un grave disagio economico per l’associazione ; 

RITENUTO quindi  di  accogliere  la  richiesta  di  rateizzazione della  somma dovuta  come richiesto e  di 
disporre il pagamento nel seguente modo: 
importo residuo del debito pari a € 4.305,15 suddiviso in 4 rate mensili  di € 1.076,29 con scadenza  marzo  
2022, aprile 2022 , maggio 2022 e di 1.076,28 con scadenza giugno 2022; 

CONSIDERATO che:
-n. 4 rate scadranno nell'esercizio 2022 e che, dunque, ai sensi del punto 3.5 del principio contabile applicato  
concernente la competenza finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, la somma di € 4.305,15 dev'essere 
imputata all'Esercizio finanziario 2022;

RILEVATO che il debitore, in conformità all’art.17 del regolamento delle entrate sopra citato per quanto di 
competenza,  non si  trova in  stato di  morosità  nei  confronti  di  questa  Amministrazione,  relativamente  a 
precedenti rateazioni o dilazioni; 

PRESO ATTO della propria competenza in merito, così come previsto dal D.Lgs 152/2006 e dall’art. 107 
D.Lgs. 267/2000;  

DATO ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo ai soggetti di 
cui all'art. 6 bis della l.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della l. 190/2012"

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 il responsabile del procedimento è la dott.ssa  
Serena Papi;

RICHIAMATI:
l'art. 179 1° comma del D.Lgs. n. 267/00;
l’art. 33 e ss. del Regolamento di contabilità, approvato con DCP n.17 del 20.05.2019
il Regolamento Generale delle Entrate, approvato con D.C.P. n. 126 del 17.12.2003 e successiva modifica 

con D.P.C. n. 25 del 24.04.2007; 

DETERMINA

1) DI ACCOGLIERE la richiesta di rateizzazione presentata dalla ASD CIATT PRATO;

2)  DI  RATEIZZARE la  somma dovuta  pari  ad € 4.305,15 già  accertata  sul  cap.  418/E (accertamenti 
numero 2021/721/2, 2021/721/3, 2021/724/3, 2021/724/4, 2021/724/23 e 2021/724/24) “sport e tempo libero 
proventi diversi”,  nel seguente modo: 
-importo  del debito pari a € 4.305,15  suddiviso in 4 rate mensili di € 1.076,29 con scadenza marzo 2022,  
aprile 2022 , maggio 2022 e di 1.076,28 con scadenza giugno 2022; 

3) DI INFORMARE: 
- che il versamento dovrà essere effettuato mediante il sistema di pagamento PagoPA; 
- il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Serena Papi;

4) DI DARE ATTO che:
-n. 4  rate scadranno nell'esercizio 2022 e che, dunque, ai sensi del punto 3.5 del principio contabile applicato 
concernente la competenza finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, la somma di €  4.305,15 dev'essere 
imputata all'Esercizio Finanziario 2022;

5)  DI COMUNICARE, quanto sopra al debitore;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



                 Il Direttore dell'Area Amministrativa 
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


